
平成 30年３月 

協会けんぽ事業者 各位 

 

市立伊勢総合病院からのお知らせ（重要） 
 

平素は健診事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、平成 30 年度の協会けんぽ生活習慣病予防健診等については、下記の予約受付手順

のとおりお申し込みをしていただくようにお願いします。 

ご不明な点等ございましたら、下記までご連絡ください。 

 

記 

【予約受付開始】 

 協会けんぽから各事業所に『生活習慣病予防健診申込書』が届き次第、受付開始 

 ※5月～2月はご予約が大変混雑しますので、日程変更が難しい場合もございます。 

また、12～１月は新病院への移転に伴い、受入を制限させていただく場合があります。 

4月・3月は比較的余裕がありますので、ご予約の際は、何卒ご検討ください。 

 

【予約受付手順】 

① 次の様式について必要事項を記入してください。 

『生活習慣病予防健診申込書』 

・ 「希望する健診の種類」を必ず○で囲んでください。 

・ 「健診を受ける日」欄は、受診
．．

希望
．．

日
．
を鉛筆書きでご記入ください。 

・ 追加検査等を希望される場合は「備考」欄にご記入ください。 

・ 定員の都合上、受診日は希望どおりにならない場合があります。 

『伊勢病院専用申込書』 

・ 受診希望者の「住所」「連絡先（電話番号）」「生年月日」等をご記入くだ

さい。 

② 『生活習慣病予防健診申込書』と『伊勢病院専用申込書』を当センターまで FAX

（もしくは Eメール）してください。電話でのご予約はお受けすることができ

ません。 

③ 当センターから、事業所様に確認の電話をさせていただき、受診日を決定しま

す。（原則として、FAX、メール到着から 24時間以内・土日祝日を除く） 

④ 『生活習慣病予防健診申込書』の「健診を受ける日」欄に決定した受診日を記

入し、原本を協会けんぽへ速やかに郵送してください。 

以上にて、予約受付完了となります。 

【注意事項】 

・ 申し込み内容に変更があった場合は、必ずご連絡ください。 

・ 受診日当日に協会けんぽの加入者（ご本人）でない時は、全額自己負担と

なりますのでご注意ください。 

市立伊勢総合病院 健診センター室 

電話   0596-23-5416 

FAX   0596-23-9035 

E-mail hos-kensin@city.ise.mie.jp 

 


